

Объект: г. Курган, пос. Заозерный, 3 мкр-н, д. 13
 Заказчик: ТСЖ-16 Октябрьского РИКа
 Подрядчик: ООО "Инженерные системы"
 Договор: № 031 от 03.07.2019 г.
 Проект: №
 Чертеж: инв. № 053-2019

03 июля 2019 г.

Локальный сметный расчет № 031-1
 на работы по ремонту системы ГВС и отопления

Итоговая стоимость составляет

242 019 руб.

№	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Общее кол-во	Стоимость работ, руб	
				Единицы	Всего
1	2	3	4	5	6
	<i>монтажные работы</i>				
1	Прокладка трубопроводов из полипропиленовых труб d40	м	90	300,44	27 039,60
2	Снятие арматуры резьб. D до 25 мм	шт	29	82,88	2 403,52
3	Установка арматуры двухходовой ф15	шт	21	103,60	2 175,60
4	Установка арматуры двухходовой ф20	шт	44	155,40	6 837,60
5	Установка арматуры двухходовой ф25	шт	45	207,20	9 324,00
6	Установка фитинга полипропиленового (тройник) ф 32	шт	3	233,10	699,30
7	Установка фитинга полипропиленового (тройник) ф 50	шт	4	349,65	1 398,60
8	Установка фитинга полипропиленового ф 20	шт	20	103,60	2 072,00
9	Установка фитинга полипропиленового ф 25	шт	72	129,50	9 324,00
10	Установка фитинга полипропиленового ф 32	шт	94	155,40	14 607,60
11	Установка фитинга полипропиленового ф 50	шт	66	233,10	15 384,60
12	Установка резьбового элемента ф 15	шт	2	51,80	103,60
13	Установка датчиков	шт	2	129,50	259,00
14	Установка хомута	шт	90	51,80	4 662,00
15	Итого монтажных работ	руб			96 291,02
16					
17	<i>электромонтажные работы</i>				
18	Затягивание проводов в гофру до ф32мм	м	50	31,08	1 554,00
19	Подключение датчиков	шт	2	259,00	518,00
20	Прокладка кабеля в гофре суммарным сечением до 10мм2	м	50	31,08	1 554,00
21	Итого электромонтажных работ	руб			3 626,00
22					
23	<i>прочие работы</i>				
24	Пробивка отверстий в перегородках	шт	1	621,60	621,60
25	Гидравлическое испытание системы	система	2	2 590,00	5 180,00
26	Итого прочих работ	руб			5 801,60
27	Итого стоимость работ	руб			105 718,62
28					
29	<i>Эксплуатация машин</i>				
30	Агрегаты наполнительно-опрессовочные до 70 м3/ч	м/ч	3	500,00	1 500,00
31	Машины углошлифовальные	м/ч	5	100,00	500,00
32	Перфораторы электрические	м/ч	20	100,00	2 000,00
33	Установка для сварки полимерных материалов	м/ч	60	100,00	6 000,00
34	Итого по эксплуатации машин	руб			10 000,00
35	Итого	руб			115 718,62
36					
37	<i>Стоимость материалов</i>				
38	наименование материалов	ед изм.	кол-во	цена	сумма
39	1 4117 61 Балансировочный клапан Herz Штремакс-R 1/2" в.р	шт	2	1 510,50	3 021,00
40	1 4117 62 Балансировочный клапан Herz Штремакс-R 3/4" в.р	шт	8	2 072,01	16 576,08
41	SVB-0004-000015 STOUT Кран шаровой 1/2" ВР/НР полнопроходной, бабочка	шт	19	312,30	5 933,70
42	SVB-0004-000020 STOUT Кран шаровой 3/4" ВР/НР полнопроходной, бабочка	шт	36	444,00	15 984,00
43	SVB-0004-000025 STOUT Кран шаровой 1" ВР/НР полнопроходной, бабочка	шт	45	664,80	29 916,00
44	Заглушка PPR 32 (Lammin) 500/50, шт	шт	4	7,79	31,14
45	муфта PPR комбин. ВР 20 x 1/2" (Lammin) 150/30	шт	9	37,10	333,90
46	муфта PPR комбин. ВР 25 x 3/4" (Lammin) 250/50	шт	36	54,40	1 958,40
47	муфта PPR комбин. ВР 32 x 1" (Lammin) 75/25	шт	45	91,20	4 104,00
48	муфта PPR разъем. НР 20 x 1/2" (Lammin) 200/25	шт	9	90,20	811,80

	муфта PPR разъем. HP 25 x 3/4" (Lammin) 135/15	шт	36	141,70	5 101,20
J	муфта PPR разъем. HP 32 x 1" (Lammin) 80/10	шт	45	185,10	8 329,50
51	муфта PPR перех. вн/вн. 50 x 32 (Lammin) 120/20	шт	6	31,80	190,80
52	тройник PPR 32 (Lammin) 105/15	шт	3	18,70	56,10
53	Тройник PPR перех. 50x20x50 (Lammin) 60/10, шт	шт	2	50,33	100,65
54	Тройник PPR 50 (Lammin) 35/5, шт	шт	2	58,23	116,46
55	Труба PPR PN20 40x6,7 (Lammin) 60/4, м	м	90	161,87	14 567,85
56	уголок 50-90* (Lammin) 42/7	шт	60	47,90	2 874,00
57	хомут мет. с резиновым уплотнением TAEN 1 1/2 " (47-51) в комплекте шпилька 8*80 и дюбель	шт	90	32,00	2 880,00
58	переходник 1/4" н-1/2" в хром GF60061N	шт	2	56,10	112,20
59	Муфта PPR комбин. HP 20 x 1/2" (Lammin) 180/30, шт	шт	2	41,52	83,04
60	датчики	шт			0,00
61	реле сухого хода LP/3	шт	2	541,60	1 083,20
62	гофротруба ПНД 16мм с протяжкой черная (100м бухта) IEK	м	50	11,30	565,00
63	Провод ПВС 2x1.5 ТРТС 100м	м	50	41,70	2 085,00
64	Итого материалов	руб			116 815,02
65	Заготовительно - складские расходы	%	1		1 168,15
66	Итого	руб			117 983,17
67	Вспомогательные ненормируемые материалы	%	5		5 840,75
68	Итого	руб			123 823,92
69	Транспортные расходы	%	2		2 476,48
70	Итого по материалам	руб			126 300
73	Итого по смете	руб			242 019

Составил _____ Сметчик _____
должность _____

03 июля 2019
дата

Рейн Т.В.
подпись

/ Рейн Т.В. /
ФИО

Ответственный представитель подрядчика

03 июля 2019
дата



Овсянникова С.В.
подпись

/ Овсянникова С.В. /
ФИО

Ответственный представитель заказчика

23.07.19
дата

Дудина Л.М.
подпись

/ Дудина Л.М. /
ФИО

